令 和 ７ 年 ６ 月 ４ 日

しあわせ子育て応援部

多様性・女性若者活躍課

報道関係者 各位

若者の交流会の開催

～あなたのアクションで何かが変わる！地域活動の始め方～

 県では、「若者支援コンシェルジュ」を設置し、地域でチャレンジする若者をサポート、

応援しています。

 このたび、若者たちが繋がり交流する場として、下記のとおり第１回の交流会*を開催し

ますので、参加者募集の周知及び当日の取材についてよろしくお願いします。

記

１ 日 時

   令和７年６月 21 日（土）午後２時から午後４時まで

２ 会 場

   やまがたクリエイティブシティセンターＱ１地下１階 交流ルーム１

（山形市本町１丁目５－１９）

３ 参加対象

   地域活動に興味のある県内在住又は移住予定の 40 歳位までの方 10 名程度

４ 内 容

   テーマ「あなたのアクションで何かが変わる！地域活動の始め方」

     地域活動を始める際に必要なノウハウやゲストの経験談を交えてのフリートーク

を通し、参加者の地域活動に対する想いや相談事を話し合い、スタートアップを

後押しします。

    ○ゲスト

    ・「Ｆｉｅｓｔａ」コワーキングスペース管理人  角田 歩（かくた あゆむ）氏

    ・元河北町地域おこし協力隊  菊地 航平（きくち こうへい）氏

５ 実施主体・問合せ先

   若者支援コンシェルジュ事務局（受託者：ＡＩＳＯＨＯ株式会社）

電話 080-4732-3804（平日 午前９時～午後７時）

６ その他

   当日の取材につきましては、若者支援コンシェルジュ事務局に事前に御連絡をお願

いいたします。

プ レ ス リ リ ー ス

*交流会：若者たちの交流の場及び学びの場として、若者支援コンシェルジュ（若者活動の支援窓口）

が主催し、今年度は５回の開催を予定しています。回ごとにテーマを設け、ゲストによる

テーマトーク及び参加者とゲストによるフリートークを実施します。

【問合せ先】多様性・女性若者活躍課

      担 当：課長補佐（総括・青少年若者支援担当）三浦

      電 話：023-630-2674

      広報監：しあわせ子育て応援部次長 金丸